
 
 

СОВЕТ ОДЕССКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 марта 2024 года                                                                                         № 12 
 
 
О внесении изменений в решение Совета Одесского муниципального района 

Омской области от 14 декабря 2023 года № 71 «О бюджете Одесского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 
 
 
Рассмотрев документы, представленные Администрацией Одесского 

муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Одесского муниципального района Омской области, Совет Одесского 
муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Одесского муниципального района 
Омской области от 14 декабря 2023 года № 71 «О бюджете Одесского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1  В статье 1: 
1) в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «636 571 195,94» заменить цифрами                    

«718 480 141,87»; 
- в подпункте 2 цифры «592 303 334,64» заменить цифрами               

«700 482 840,87»; 
- в подпункте 3 цифры «44 267 861,30» заменить цифрами               

«17 737 301,00»; 
2) в подпунктах 1 и 2 пункта 2 цифры «483 813 984,33» заменить 

цифрами «483 832 545,33», цифры «482 838 310,43» заменить цифрами 
«482 856 871,43». 

1.2.  В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 цифры «2 059 227,33» заменить 
цифрами «2 068 280,87». 



 2 

1.3. В статье 6: 
1) в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «424 697 971,23» заменить цифрами 
«506 306 917,16», цифры «294 192 772,09» заменить цифрами                     
«294 211 333,09», цифры «285 196 593,71» заменить цифрами 
«285 215 154,71»; 

- в подпункте 2 цифры «40 490 423,94» заменить цифрами                    
«41 222 454,28»; 

2) в пункте 3: 
- в первом абзаце цифры «9 435 688,94» заменить цифрами                     

«10 167 719,28»; 
- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой; 
- дополнить абзацем следующего содержания: 
«4) обеспечение расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по решению вопросов местного значения 
поселений по финансовому обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления поселений в части расходов на оплату труда и начислений 
на выплаты по оплате труда.»; 

1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов в» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального района по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
решению. 



 3 

1.10. Приложению № 11 «Случаи и порядок предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Одесского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему решению. 

1.11. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Одесского муниципального района 
Омской области на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему решению. 

2. Обнародовать   настоящее   решение   и   разместить   на   сайте 
Одесского муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.omskportal.ru. 

 
Глава Одесского  
муниципального района   
Омской области                                                                               Е.Ю. Журавлёв   


